
Dziennik Ustaw N:..:..:r_1::.7~ ______________ 2_67 Poz. 106 i 107 

urząd skarbowy, który wydał decyzję o pociągnięciu 
podatnika do obowiązku podatkowego na zasadach 
ogólnych, powinien odpis wydanej decyzji przesłać 
urzędowi skarbowemu właściwemu dla spraw podatku 
dochodowego. 

§ 8. 1. Rozporządzenie niniejsze ""chodzi w życie 
z dniem pierwszym miesiąca następującego po dniu 
ogłoszenia. 

2:- Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1947 r. 
o poborze podatku obrotowego w formie ryczałtu 

(Dz. U. fi. P. Nr 28, poz. 112). 

Minister Skarbu: K. Dąbrowski 

107 \\. 

ROZPORZĄDZENIE l\'lINISTI!A SRARBU 

z dnia 19 lutego 1949 r. 

o przedpłatach na poczetza"iiczek na podatek <Jbrotowy i dochodowy podatników .wykonuj~t('ych roboty bu­
dowlnne oraz inne prace związane z robotami budowlnnynll. 

Na podstawie art. 13 dekretu z dnia 25 paździer­
nika 1943 r . o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 413), art. 17 ust. 1 dekretu z dnia 25 paź­
dziernika 1948 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 414) oraz art. 3 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P . 

. z 1946 r. Nr 27, poz. 174 oraz z 19'18 r. Nr 12, poz. 94 
i Nr 52, poz. 413) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Podatnicy podatku obrotowego i podatku 
dochodowego wykonujący umowy o lloboty budowlane 
lub inne prace związa..'1e z robotami budowlanymi albo 
sporządzający plany budowlane na rzecz: 

a) władz i urzędów państwowych i samorządowych, 
przedsiębiorstw państwowych i samorz'ldowych, 
przedsiębiorstw państwowo-spółdzielczych; przed­
siębiorstw i majątków pozostających pod za­
rządem państwowym lub samorządowym oraz 
przedsiębiorstwo kapitale mieszanym: pań­

stwowym, spółdzielczym i związków samorządu 
terytorialnego, 

b) związków i instytucji publiczno-prawnych, orga- · 
nizacji samorządu gospodarczego, związków za­
wodowych, stowarzyszeń wyższej użyteczności 

oraz fundacji, 
c) instytucji publicznych i -zrzeszel'i, które korzy­

stają z gwarancji, kredytów lub subwencji pań­
stwowych, 

d) Centralnego Związku Spółdzielczego, central 
spółdzielni oraz central spółdzielczo - państwo­
wych 

obowiązani są do przedpłat na poczet zaliczek . na po­
datek obrotowy i podatek dochodowy. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy podatników podlega­
jących obowiązkowi podatkowemu w podątku docho­
dowym według przepisów działu III rozdział II de­
kretu z dnia 25 października 1948 r . o podatku docho­
dowym oraz central spółdzielni i central spółdzielczo­
pal1.stwowych, które obok innej działalności wykonują 
również świadczenia określone w ust. 1. 

3. Za roboty budowlane i inne prace związane 
z robotami budowlanym! uważa się roboty: ziemne, 
rozbiórkowe, betonowe i żelbetonowe, murarskie i tyn­
k arskie, kamieniarskie, zduńskie, dekarskie ·i blachar­
skie, posadzkarskie, sztukaforskie, szklarskie, malarskie 
i tapeciarskie, ślusarskie, kowalskie i konstrukcji sta­
lowych, wykonywania wnętrz, ciesielskie, stolarskie, 
instalacji w~~~.:k(l.n,~J~?~~yjn~~p., cen~ralnego ogrze-

wania i przewietrzania, urządzell. sanitarnych, gazowych 
i elektrotechnicznych. 

§ 2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi suma 
każdorazowo wypłacana podatnikom określonym w § 1 
z tytuł\! lub na poczet należności wynikającej z umowy 
o świadbenia przewidziane w tym paragrafie. 

§ 3. 1. . Wysokość. przedpłaty wynosi: 
1) 20% podstawy obliczenia przedpłaty określonej 

w § 2 - dla wykonujących dokumentacje tech­
niczne dla projektowanych obiektów budowlanych; 

2) 10% podstawy obliczenia przedpłaty ol~reś!onej 

w § 2 dla osób wymienionych w pkt 1 pod wa- · 
runkiem przedłożenia zaświadczenia Ministra Od­
budowy lub · upoważnionych przez niego · władz 
stwierdzającego, że: 
a) dokumentacja techniczna została zarejestrowana 

w przedsiębiorstwie państwowym powołanym 
- między innymi do opracowywania dokumentacji 

technicznej, potrzebnej do wykonania budowy, 
b) ,nie może być przejęta pr~z określone wyżej 

pod lit. a) przedsiębiorstwa państwowe, 
c) wykonywana jest dla Państwowego Planu In­

westycyjnego; 
3) 60/0 podstawy obliczenia przedpłaty określonej 

w § 2 - dla podatników podlegających opodat­
kowaniu podatkiem dochodowym według przepi­
sów . działu III rozdział I dekretu z ania 25 paź­

dziernika 1948 r . . 0 podatku dochodowym; 
4) 8% podstawy obliczenia przedpłaty określonej 

w § 2 - dla pozostałych podatników, obowiąza­
nych do przedpłat. 

2. Kwotę przedpłaty zaokrągla się do pełnego 
dziesiątka złotych w dół. 

§ 4. po obliczania i pobierania przedpłat na po-_· 
czet zaliczek na podatek obrotowy i r.odatek dochodowy 
obowiązani są, jako płatnicy, zleceniodawcy wymie­
nieni w § 1 ust. 1 lit. a) -d), przy każdorazowej wy­
płacie z tytułu lub na poczet należności wynikającej 

z umowy o świadczenia przewidziane w § 1. 

§ 5. 1. Pobrane przedpłaty obowiązani są płat­

nicy wpłacić do właściwej dla podatnika w sprawach 
podatku obrotowego władzy podatkowej w terminach 
następujących: przedpłaty pobrane w czasie od 1 do 
10 każdego miesiąca - do dnia 15 danego miesiąca, 
pobrane w czasie od 11 do 20 - do dnia 25 danego 
miesiąca, pobr ane w czasie od 21 do końca miesiąca 
do dnia 5 miesiąca ~astępnego. 



Dziennik Ustaw Nr 17 268 - Poz. 107 i 108 
----------------~-------------------------------------------------

2. Płatnicy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 
pobranych przedpłat oraz składania właściwym wła­
dzom podatkowym przy wpłacaniu przedpłat wykazów 
wskazujących osobę podatnika oraZ wysokość, podstawę 
i sposób obliczenia przedpłat. 

§ 6. 1. Wpłacane kwoty przedpłat podlegają 
zarachowaniu w sposób następujący: 

1) przedpłaty pobrane w wysokości określonej w § 3 
ust. 1. pkt 1: 
a.t 25% przedpłaty -:- ~a zaliczkę na podatek obro-

towy za dany mIeSIąc, ' 
b) 75% przedpłaty - na zaliczkę na podatek do­

chodowy za dany miesiąc; 
2) przedpłaty pobrane w wysokości okre';lonej w § 3 

ust. , l pkt 2, 3 i 4: 
a) 500/0 przedpłaty - na zaliczkę na podatek obro­

towy za dany miesiąc, 
b) 50% przedpłaty - na zaliczkę na podatek do­

chodowy za , dany miesiąc. 

2. Urząd skarbowy (rewizyjny) może na wniosek 
podatnika zarachować przedpłaty w innym stosunku 
po pokryciu należności z tytułu podatku dor:hodowego. 

3. Jeżeli ze względu na miejsce zamieszkania po­
datnika właściwe są ' dla spraw podatku obrotowego 
i 'podatku dochodowego różne urzędy skarbowe (rewi­
zyjne), urząd skarbowy (rewizyjny), do którego przed­
płata została " .. płacona, przekazuje urzędowi skarbo­
wemu (rewizyjnemu) właściwemu w sprawach podat­
ku , dochodowego część przedpłaty przypadaj ącą sto­
sunkowo na zaliczkę na podatek dochodowy. 

4. Jeżeli wykonującym roboty budowlane bądź 

iime prace związane z robotami budowlanymi lub 
sporządzającym plany budowlane jest spółka jawna 
lub spółka komandytowa, służy spółce prńV.ro wsk"za­
ni a; w jaki sposób suma przedpłaty w części przypa-

dającej na podatek dochodowy ma być rozłożona na 
konta spólników. Wniosek w tym przedmiocie powi­
nien być złożony na piśmie urzędowi skarbowemu 
(rewizyjnęmu) właściwemu według siedziby spółki 

i powinien wskazywać urzędy skarbowe, którym po­
szczególne kwoty mają być przekazane. W przypadku 
niezłożenia wniosku urząd skarbowy (rewizyjny) część 

przedpłaty przypadającą na pódatek dochodowy roz..., 
kłada na spólników w myśl , zasad ustalonych wart. 
5 ust. 1 dekretu z dnia 25 października 1948 r. o po­
datku dochodowym. 

§ 7. Przedpłaty na poczet zaliczek na {Jodatek 
obrotowy i , podatek dochodowy, dokonane na podsta­
wie niniejszego rozporządzenia, nie zwalniają podat­
ników od obowiązku obliczania obrotu i dochodu za 
każdy miesiąc i wpłacania zaliczek miesięcznych na 
podatek obrotowy i podatek dochodowy w terminie 
przewidzianym dla wpłacania zaliczek oraz składania 
właściwej władzy podatkowej deklaracji stosownie do 
obowiązujących przepisów; kwotę dokonanych w da­
nym roku podatkowym przedpłat podatnicy potrącają 
z kwoty należnych za ten rok zaliczek miesięcznych, 
czyniąc o ,tym odpowiednią wzmiankę w składanych 

deklaracj ach. 

§ 8. 1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem pienvszym miesiąca następującego po ogło­
szeniu. 

2: Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1947 r. 
w sprawie przedpłat na poczet zaliczek rla podatek do­
chodowy ze sprzedaży nieruchomości oraz z robót bu .. 
dowlanych (Dz. U. R. P. Nr 75, poz. 4(1) - o ile doty .. 
czy przedpłat na poczet zaliczek na podatek dochodo­
wy od dochodu z robót budowlanych. 

Minister Skarbu: K. Dąbrowski 

1~~'4 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKA.~BiJ 

z dnia 8 marca 1949 r. 
~, 

uT sprawie wykonania dekretu z dnia 25 października 1948~. o podWku obrotowym. 

Na podstawie art. 3 ust. 9, art. 4 pkt 22, 27, 28 i 40, 
art. 6 ust. 7, art. 8 ust. 9, art. 13, art. 16 ust. 1, art. 17, 
20 i 34 dekretu z dnia 25 października 1948 r. o podatku 

" obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 413), art. 3 dekretu 
z dnia 11 kwietnia 1945 r. o ustroju władz administracji 
skarbowej oraz skarbowych organów wykonawczych 
(Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 12, poz. 64 i z 1946 r. Nr 34, 
poz. 209) oraz art. 3, art. 58 ust. 2 i :3 i art. 74 ust. 2 

dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu, podat- -
kowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 27, poz. 174 oraz 
z 1948 r. Nr 12, poz. 94 i Nr 52, poz. 413) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszym: 
a) artykuły bez bliższego określenia - oznaczają 

artykuły dekretu z dnia 25 października 1948 r. 
o podatku , obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 413); 

b) paragrafy bez bliższego określ~nia -oznaczają 
paragrafy rozporządzenia niniejszego. 

, 2. Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym jest mowa 
o dekrecie bez bliższego określenia, rozumieć należy de-

kret z dnia 25 października 1948 r. o podatku obrotowym 
(Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 413). 

Do art. 2 ust. 1. 
§ 2. Obowiązkowi podatkowemu podlegają osoby 

fizyczne, osoby prawne oraz spadki nieobjęte w przy­
padkach: 

1) wykonywania świadczeń rzeczy lub usług, o których 
mowa wart. 3 ust. 1 zdanie pierwsze, 

2) likwidacji ' przedsiębiorstwa (art. 3 ust. 1 zdanie 
drugie), 

3) wydawania deputatów pracowniczych w towarach, 
określonych w art. 8 bądź w przepisach, wydanych 
na podstawie art. 3 ust. 9, a wytwarzanych przez po­
datnika lub sprowadzanych przez niego z zagranicy, 
konsumcji własnej takich -towarów, powstania 
w nich ubytków lub innych braków; odnosi się to -­
pod warunkami określonymi wart. 3 ust. 3 - także 

do podatników przerabiająćych lub zużywających 
towary, o których mowa w niniejszym przepisie. 
§ 3. 1. Charakter publiczno-prawny instytucji nie 

, przesądza w zakresie oceny obowiązku podatkowego cha~ 


